赣警院党字〔2018〕18号

院直各单位：

现将《江西警察学院学习贯彻全国教育大会精神实施方案》

印发给你们，望切实贯彻执行。

中共江西警察学院委员会

2018 年 9月 30日

江西警察学院办公室                    2018年 9月 30日印发

为深入学习贯彻全国教育大会精神，根据《中共江西省委教

育工委 江西省教育厅关于认真学习贯彻全国教育大会精神的通

知》，结合我院实际，特制定本方案。

一、目标任务

通过学习讨论深刻领会、全面准确把握习近平总书记关于教

育的重要论述的科学内涵和精神实质，更好地用以武装头脑、指

导实践、推动工作，实现新时代教育改革发展的新作为。要深刻

理解和把握坚持党对教育事业的全面领导的根本要求，深刻理解

和把握坚持服务中华民族伟大复兴的重要使命，深刻理解和把握

坚持立德树人的根本任务，深刻理解和把握坚持优先发展教育事

业的战略部署，深刻理解和把握坚持社会主义办学方向的政治原

则，深刻理解和把握坚持以人民为中心发展教育的价值追求，深

刻理解和把握坚持深化教育改革创新的鲜明导向，深刻理解和把

握坚持把加强教师队伍建设作为基础工作的重大意义。

二、具体措施

（一）院党委理论学习中心组带头组织学习。院党委理论学

习中心组率先学习全国教育大会精神，尤其要学习习近平总书记

在大会上的重要讲话和有关文件精神。

（二）组织全体教职工和全体学生学习，院直各单位要组织

本单位教职工认真学习大会精神，有学生管理任务的系部还要组

织学生学习。

（三）邀请有关专家作专题讲座，解读全国教育大会精神。

拟于 11 月中下旬邀请教育专家到学院向师生作专题讲座，解读

全国教育大会精神。

（四）组织宣传。通过院报、院广播站、院官微、院宣传栏

等，大力进行宣传。

（五）积极参加专题培训。派选人员积极参加上级部门组织

的集中轮训、专题培训等，加强学习，加深对全国教育大会精神

的理解。

（六）在全院教职工中开展学习讨论。院党委和院直各单位

在认真学习全国教育大会精神的基础上，组织学习讨论，并分别

形成贯彻落实全国教育大会精神的具体措施。

（七）组织一次检查。对全校各单位学习全国教育大会精神

情况进行全面督查，确保学习效果。

三、具体要求

（一）高度重视，认真学习。要深刻认识学习贯彻全国教育

大会精神的重要性。在中国特色社会主义进入新时代、全面建成

小康社会进入决胜阶段的大背景下，党中央隆重召开新时代第一

次全国教育大会，习近平总书记发表的重要讲话，从党和国家事

业发展全局的战略高度，对新时代教育工作进行了全面系统深入

的阐述和部署，这充分体现了以习近平同志为核心的党中央对教

育工作的高度重视，凸显了教育在党和国家事业中的基础性、先

导性、全局性地位，对动员全党全国全社会加快推进教育现代化、

建设教育强国、办好人民满意的教育具有重大现实意义和深远历

史影响。

（二）带头学习，精心组织。各单位要认真组织，周密部署，

精心安排，把全国教育大会精神学习做到有计划、有步骤，稳妥

推进。领导干部要带头学、带头讲、带头干，高站位、高标准，

严要求，一级做给一级看，一级带着一级干，让全国教育大会精

神入脑入心，内化于心、外化于行。

（三）结合实际，谋求实效。要把学习贯彻全国教育大会精

神同贯彻落实习近平总书记有关教育的系列论述结合起来，与本

单位业务工作、领导班子建设、师资队伍建设、人才培养工作、

党建思政工作等结合起来，推动学院各项工作新发展。

	主送